AKTI | THEMELIMIT
| SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR
“CODESK DESIGN” SHPK
Mé daté 21/07/2021, themeluesi | méposhtém:

Znj.Sonila Beqiri, e bija e Beqirit, lindur mé 14/10/1975 né Tirané dhe banuese né Tirané, madhore, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar nga Karta e Identitetit me Nr.Personal AT 9314785, ka
vendosur krijimin e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar dhe nénshkruan Aktin e Themelimit té
méposhtém té njé shoqgérie me pérgjegjési té kufizuar, aktiviteti | sé cilés rregullohet nga legjislacioni
shqiptar, nga pércaktimet né kété akt themelimi dhe nga statuti | saj, | cili 8shté pjesé pérbérése e kétij
akti.

KAPITULLI |
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Themelimi, Forma dhe Emértimi | Shogérisé

Krijohet shoqgéria “CODESK DESIGN” SHPK

Shoqéria éshté Person Juridik Privat dhe njé Shoqéri me Pergjegjési té Kufizuar

Shogéria do té paragitet me emrin “CODESK DESIGN” SHPK. Ky emértim éshté | vetmi | shogérisé dhe
pérdoret né té gjitha regjistrimet, transaksionet, marréveshjet dhe komunikimet e saj me té tretét apo
shtetin dhe &shté | vlefshém si jashté dhe brenda vendit.

Shogéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 2
Personaliteti Juridik

Shogqéria fiton personalitet juridik pasi té jeté regjistruar né QKR, né pérputhje né kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj. Shoqéria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése
ndaj té tretéve pér detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Neni 3
Objekti | veprimtarisé sé shogérisé

Shogéria do té keté si objekt té veprimtarisé:
"Objekti i veprimtarisé sé shogérisé konsiston né kryerjen e té gjitha veprimtarive té pranuara dhe té
ligishme né nivel kombétar dhe ndérkombétar. Aktiviteti kryesor i shogérise do té jeté: Disenjim




software; Zhvillim dhe mirémbajtje sistemesh software; Testim software; Disenjim dhe zhvillim
sistemesh té komunikimit; Disenjim dhe zhvillim sistemesh té sigurise; Zhvillim sistemesh migrimi;
Pérmiresim /upgrade sistemesh informatike; Operimi, menaxhimi, suporti i perdorimit, trajnimi dhe
auditimi Teknik/informatik pér sistemet software; Shérbime Marketingu dhe telemarketingu.
Konsulencé né fushén Informatikés elektronikés dhe telekomunikacionit; Shérbime informatike.
Projektime arkitektonike né objekte civile, industriale, objekte sportive, projektim interiere, projektim
peisazhi, sistemim siperfage té gjelbérta. Konsultime né fushén e arkitekturés. Supervizim né fushén e
arktitekturés.

Shogéria brenda hapsirave té parashikuara nga legjislacioni né fuqi, do té kryeje cdo operacion tregtar
dhe financiar qé lidhet drejtépérdrejté ose térthorazi me objektin e veprimtarisé sé saj. Kjo pérfshin
gjithashtu hapjen e veprimtarive té tjera, krijimin e sipérmarrjeve té reja dhe pjesmarrjen né sipérmarrije
té tjera, brenda dhe jashté vendit. Shogéria mund té kryej edhe aktivitete té tjera shtesé, me qgéllim
pérmbushjen e veprimtarisé té saj kryesore né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi".

Neni 4
Selia e shogérisé dhe degét

Selia e shogérisé do té jeté né Tirané né adresén: Rr. Jakov Xoxa, Pallati 26/2, Shkalla 4, Ap2, Tirané.

Neni 5
Kohézgjatja e shoqérisé

Kohézgjatja e shogérisé “CODESK DESIGN” SHPK éshté e pakufizuar dhe fillon né momentin e
regjistrimit té shoqérisé né Regjistrin Tregtar.

KAPITULLI 1T
KAPITALI THEMELTAR
Neni 6

Kapitali themeltar | shogérisé éshté 100,000 leké (Njégind mijé) leké dhe pérbéhet nga 1 kuoté e vetme
me vleré té pérgjithshme 100.000 (njégind mijé) leké, e cila pérbén 100% té kapitalit themeltar té
Shoqérisé.

Ortaku themelues i Shogérisé “CODESK DESIGN” SHPK, Znj. Sonila Beqiri éshté zotéruese e 1 (njé) kuote
me vleré 100.000 (njégind mijé) leké, e cila pérbén 100% té kapitalit themeltar té Shogérisé.

Neni 7
Ndryshimi | kapitalit themeltar

Pjesét e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave té treté qé nuk béjné pjesé né shoqéri,
vetém me miratimin e Ortakut té Vetém.



Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashgimie. Ato jané té
transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéortéve. Gjithashtu jané té transferueshme
ndérmjet bashkéshortéve si dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve népérmjet aktve ligjore.

KAPITULLI 1l
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimarrés

1.Asambleja e Pérgjithéshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér céshtjet e
méposhtéme:

e Pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

e Ndryshimin e Statutit;

e Emérimin dhe shkarkimin e administratorit/ve;

e Emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

e Mbikégyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;

e Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

e Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

e Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

e Pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

e Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

e Miratimin e rregullave procedural té mbledhjeve té asamblesg;

e Ceshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
2. Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér céshtjet e pércaktuar pér miratimin e pasqyrave
financiare, as marrjes dhe shgyrtimit té dokumetave pérkatés.
3. Té drejtat dhe detyrimet e Asamblesé sé Pérgjithshme ushtrohen nga Ortaku | Vetém. Té gjitha
vendimet e marra nga Ortaku | Vetém regjistrohen né njé regjistrér té vendimeve, té dhénat e té cilit
nuk mund té ndryshohen apo té fshihen. Duhen regjistruar né vecanti, por pa u kufizuar né to,
vendimet:

e Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;

e Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

e Investime;

e Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té pavlefshme. Shogéria nuk mund
ti kundrejtorjé pavleshmériné té tretit, qé ka fituar té drejta né mirébesim, pérvec rastit kur shogéria
provon se | treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave té garta nuk mund té
mos kishte pasur dijeni pér té.
4.0rtaku | Vetém mund té pérfagéson edhe nga njé tjetér person, népérmjet prokurés.
5.Mbledhja e zakonshme e Asamblesé sé Pérgjithéshme thirret té paktén njé heré né vit.



Neni 9
Ndryshimet e Statutit

Ndryshimet e Statutit vendosen nga Ortaku | Vetém.
Cdo ndryshim statute duhet té depozitohet prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit pér té pasqyruar
ndryshimet né skedén e shoqérisé.

Neni 10
Administrimi

Shogéria administrohet nga Administratorét: Znj.Sonila Beqiri, e bija e Beqirit, lindur mé 14/10/1975 né
Tirané dhe banuese né Tirané, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar nga
Karta e Identitetit me Nr.Personal AT 9314785, dhe Znj.Sandra Agaj, e bija e Muharem, lindur mé
19/07/1990 né Fier dhe banuese né Tirang, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
identifikuar nga Karta e Identitetit me Nr.Personal J15719069U.

Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

e Kryejé té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, té vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

e Kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té shogérisg;

e Pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, | paraget kéto
dokumente pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme pér miratim;

e Kryen regjistrimet dhe dérgon té dhénat e detyrueshme té shoqérisg, sic parashikohet né ligjin
pér Qéndrén Kombétare té Regjistrimit;

e Raportojé pérpara Asamblesé sé Pérgjithshmené lidhje me zbatimin e politikave tregate dhe me
realizimin e veprimeve té posacme me réndési té vecanté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare;

e Pérfagéson shogériné pérpara té gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private
vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi kétu autoritetet
giygésore té té gjitha shkalléve;

e Administrator angazhon shogériné né marrdhéniet me té tretét népérmjet akteve gé jané né
pérputhje me objektin e saj;

e Administrator ka té drejté té nénshkruajé kontrata té ndryshme né emér e pér llogari té
Shogérisé, pérfshiré kétu kontratat e gerasé, shitjes, blerjes, kredive a hipotekimit té pasurive té
paluajtshme, té nénshkruajé aktet e themelimit té shogérive té tjera ku Shogéria éshté ortak;

e Té nénshkruaj e té€ hartojé cdo document e té kryejé né emér té Shoqérisé cdo veprim pérballé
té gjitha Bankave shqiptare apo té huaja né lidhje me celjen apo mbylljen e llogarive rrjedhése
té Shogérisé, nénshkrimi i kontratave té ndryshme bankare pér financimin e Shogérisé si dhe té
kryejé veprime térhegje e derdhje shumash nga kéto llogari pa limit;



Neni 11
Viti Financiar

Viti financiar | Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.
Pérjashtimisht viti | paré financiar fillon nga data e regjistrimit té shogérisé prané Qendrés
Kombétare té Regjistrimit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

Neni 12
Baza ligjore

Shoqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqipar.

Pér sa nuk parashikohet né kéteé statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit “Pér Shogérité
Tregtare”, Kodit Civil dhe cfarédo ligji tjetér specific né Republikén e Shqipérisé.

Neni 13
Dispozita pérfundimtare

Ky akt themelimi u hartua né 4 kopje me pérmbajte dhe vlera té njéjta juridike, né gjuhén shqipe dhe
pasi miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortaku themelues i shoqgérisé tregtare “CODESK
DESIGN” SHPK.

ORTAKU THEMELUES
SONILA BEQIRI

5@;@1 lg@g N



